
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 25 kwietnia 2018 r.

Poz. 99

ZARZĄDZENIE Nr 40

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie powołania Zespołu doradczo-opiniodawczego do spraw analizy zjawisk gazogeodynamicznych,  
zaistniałych w latach 2009–2018 w KGHM Polska Miedź S.A.

Na podstawie art. 166 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 2126 oraz z 2018 r. poz. 650 i 723) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół doradczo-opiniodawczy do spraw analizy zjawisk gazogeodynamicznych, zaistniałych w latach 
2009–2018 w KGHM Polska Miedź S.A., zwany dalej „Zespołem”.

§ 2. Ustala się następujący skład Zespołu:

1)	Przewodniczący:
Krzysztof Król
Wyższy Urząd Górniczy;

2)	Zastępca Przewodniczącego:
Nikodem Szlązak
Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie;

3)	Członkowie:

a)	Marek Cała
	 Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie,

b)	Marek Cypko
	 Głogów,

c)	 Jerzy Dec
	 Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie,

d)	Wiktor Drobiazgiewicz
	 Wyższy Urząd Górniczy,

e)	 Jerzy Krótki,
	 Wyższy Urząd Górniczy,

f)	 Mirosław Laskowski
	 KGHM Polska Miedź S.A.,

g)	Michał Leszczyński
	 Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A.,

h)	Paweł Markowski,
	 KGHM Polska Miedź S.A.,



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 2 –	 Poz. 99

i)	 Andrzej Niechwiej,
	 KGHM Polska Miedź S.A.,

j)	 Robert Podolski
	 Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu,

k)	Krzysztof Potera
	 Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A.,

l)	 Piotr Walczak
	 KGHM Polska Miedź S.A.,

m)	Wiesław Witek
	 ekspert do spraw górnictwa otworowego;

4)	Sekretarz:
Grażyna Dzik
Wyższy Urząd Górniczy.

§ 3. Do zadań Zespołu należą:

1)	dokonanie analizy zjawisk gazogeodynamicznych, zaistniałych w latach 2009–2018 w KGHM Polska Miedź S.A.  
w Oddziale Zakłady Górnicze „Rudna” i Oddziale Zakłady Górnicze „Polkowice-Sieroszowice”;

2)	ustalenie kierunków działań dla bezpiecznego prowadzenia robót górniczych w podziemnych zakładach górniczych 
wydobywających rudy metali w warunkach występujących zjawisk gazogeodynamicznych.

§ 4. Przewodniczący:

1)	ustala terminy oraz porządek posiedzeń Zespołu;

2)	zwołuje oraz prowadzi posiedzenia Zespołu.

§ 5. 1. W posiedzeniach Zespołu uczestniczą osoby wchodzące w skład Zespołu oraz osoby zaproszone przez Przewod-
niczącego.

2. Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz osoby zaproszone do udziału w jej pracach są obowiązane podpisywać listę 
obecności przygotowaną na każde posiedzenie Zespołu.

§ 6. 1. Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz osoby zaproszone do udziału w jego posiedzeniu są obowiązane do za-
chowania tajemnicy i nieujawniania informacji o wiadomościach powziętych w czasie prac Zespołu.

2. Przewodniczący jest uprawniony nie dopuścić do udziału w pracach Zespołu osoby, która naruszyła obowiązek, o któ-
rym mowa w ust. 1, a także wystąpić do Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z wnioskiem o odwołanie tej osoby ze składu 
Zespołu.

§ 7. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy osób wchodzą-
cych w skład Zespołu.

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego.

3. Rozstrzygnięcia są odnotowywane w protokole z przebiegu posiedzenia.

§ 8. 1. Sekretarz sporządza protokół z przebiegu posiedzenia Zespołu.

2. Sekretarz przesyła protokół, drogą elektroniczną, wszystkim uczestnikom posiedzenia oraz nieobecnym na posiedzeniu 
osobom wchodzącym w skład Zespołu i Prezesowi Wyższego Urzędu Górniczego, w terminie 30 dni od dnia posiedzenia.

3. Zastrzeżenia do treści protokołu są rozstrzygane na najbliższym posiedzeniu Zespołu w drodze głosowania.

§ 9. Uprawnienia Przewodniczącego, określone w zarządzeniu, przysługują Zastępcy Przewodniczącego, w przypadku 
niemożności wykonywania tych uprawnień przez Przewodniczącego.



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 3 –	 Poz. 99

§ 10. Sprawy związane z pracami Zespołu, nieobjęte przepisami zarządzenia, ustala Przewodniczący.

§ 11. Zespół rozpocznie prace niezwłocznie i zakończy je w terminie do dnia 31 grudnia 2018 r., przedstawiając Preze-
sowi Wyższego Urzędu Górniczego pisemne sprawozdanie.

§ 12. Obsługę prac Zespołu sprawuje Departament Górnictwa w Wyższym Urzędzie Górniczym.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Adam Mirek




